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Sistema Vertebral Xia® 4.5

Oferta Integral de Implantes

Ganchos Laminares Lumbares

L

Extendido

Grande  Mediano Pequefio  gp Angulo

Ganchos Pediculados

Grande Pequefio

Ganchos Laminares Toracicos

Laminar
Torécico

Supralaminar Supralaminar Descentrado Descentrado
Izquierdo Derecho Izquierdo Derecho

Ganchos de Proceso
Transversales

Izquierdo Derecho

Barras

EE—  Barra Larga de Titanio = ©4,5 mm 200 mm
ﬁ/ /_ Barra Larga de Titanio  ©@4,5 mm 480 mm
I Barra Vitallium™ ?4,5 mm 600 mm
Grapas

oMol l® o

Grande, Caudal

Pequefia, Caudal Pequena, Rostral Grande, Rostral

Conectores Cruzados

Conector Cruzado Poliaxial
(S,M,L,XL) 24 - 60 mm

Conector Cruzado Monobloque de
12 - 24 mm

Conectores Extendidos

A —

Conector Extendido

Pequefio /Grande

Conectores Barra a Barra

LYAYaYd ' '——

Conector Descentrado de
30 mm/ 70 mm

Conector Barra a Barra de
4,5 mm - @4,5 mm / @4,5 mm - @6,0 mm

Conectores lliacos

LR A X A X/

Paralelo 15° 25° 35° 45°

Tornillos Monoaxiales

4,0 mm 4,5 mm 5,0 mm

20-40mm 25-45mm 25-50 mm

5,5mm

25-55mm

6,5 mm

30 - 60 mm

Tornillos Poliaxiales

6,5 mm
30 - 70 mm

5,0 mm 5,5 mm

25-70mm 25-70 mm

4,0 mm 4,5 mm

20-40mm 25-70 mm



tinameyr
Highlight

tinameyr
Highlight

tinameyr
Highlight

tinameyr
Highlight

tinameyr
Highlight

tinameyr
Highlight

tinameyr
Highlight


Sistema Vertebral Xia® 4.5
Soluciones Posterior y Anterior

Soluciones Posteriores Para

Traslacién Distraccién

Compresion

Soluciones Anteriores Para

Tumor traumaético

# ~~ Deformacién

S




Sistema Vertebral Xia® 4.5
Soluciones Completas
para Deformaciones

Diseifios de Gancho

14 disefios de ganchos anatémicos
para patologias de deformaciones y
traumadticas.

Tornillos de 4,0 mm de Diametro

Tornillos poliaxiales y monoaxiales
de 4,0 mm disponibles para uso
tordcico.

Conectores Extendidos

El sistema vertebral Xia® 4.5 ofrece
conectores extendidos que permiten
al cirujano extender la construccién
con una distraccion de hasta 60 mm.

.
A

Tornillo Poliaxial Xia® 4.5

+ Bajo perfil

+ Cono de angulacién de 45 grados

+ Larosca cortical/para hueso
esponjoso ofrece una gran
resistencia de extraccion*

Bloqueador Xia® 4.5

La tecnologia patentada Xia® de
rosca en forma de trapecio minimiza
las fuerzas de expansion generadas
durante el ajuste final y permite una
mayor facilidad de insercién*.

2 Tipos de Materiales de Barra
El sistema vertebral Xia® 4.5 tiene
barras de aleacién de titanio con
punta hexagonal. Para lograr una
construccién mds rigida, también
se encuentra disponible una barra
Vitallium™ de @4,5 mm.

_/(}_

*Datos archivados en Stryker Spine
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Sistema Vertebral Xia® 4.5
Soluciones Integrales

Instrumentos Sencillos y
Ergonémicos

Nueva sonda torécica pedicular con
forma de barra para tornillos torécicos.

La sonda de bola roma ofrece al
cirujano una sensacion tactil 6ptima.

Hay disponibles dispositivos
inducidores sencillos y efectivos como
la horquilla baja barra y el persuader

Distractor con doble fin disenado para
la distraccién de las cabezas de los
tornillos, ademads de la distraccién de
los conectores extendidos Xia® 4.5.

El doblado in situ se puede realizar en
el plano sagital y coronal usando las
dobladoras in situ y coronal.

Fijacion Sacro-lliaca

Conectores lliacos

El sistema vertebral Xia® 4.5
ofrece una variedad de conectores
iliacos abiertos y en dngulo para
una fijacién sencilla y precisa al
iliaco. Estos conectores utilizan el
mecanismo de cierre de rosca en
forma de trapecio Xia® 4.5 para un
uso sencillo y seguridad.

1\

Tornillos Poliaxiales

El sistema vertebral Xia® 4.5 ofrece
tornillos poliaxiales en 60 mm y -
70 mm para la fijacién sacro-iliaca.




Implantes Xia®

!

|

|

Numero de Pieza

Descripciéon

Tornillos Monoaxiales

48134020
48134025
48134030
48134035
48134040

48134525
48134530
48134535
48134540
48134545

48135025
48135030
48135035
48135040
48135045
48135050

48135525
48135530
48135535
48135540
48135545
48135550
48135555

48136530
48136535
48136540
48136545
48136550
48136555
48136560

48130000
48133200
48133480
48132601

48130220
48130221
48130201
48130202
48130203
48130208
48130210
48130204
48130230
48130231
48130214
48130215
48130212
48130213

48133224
48133230
48133236
48133245
48133012
48133013
48133014
48133015
48133016
48133017
48133018
48133019
48133021
48133023
48133024

Tornillo Monoaxial de 4,0 mm x 20 mm
Tornillo Monoaxial de 4,0 mm x 25 mm
Tornillo Monoaxial de 4,0 mm x 30 mm
Tornillo Monoaxial de 4,0 mm x 35 mm
Tornillo Monoaxial de 4,0 mm x 40 mm

Tornillo Monoaxial de 4,5 mm x 25 mm
Tornillo Monoaxial de 4,5 mm x 30 mm
Tornillo Monoaxial de 4,5 mm x 35 mm
Tornillo Monoaxial de 4,5 mm x 40 mm
Tornillo Monoaxial de 4,5 mm x 45 mm

Tornillo Monoaxial de 5,0 mm x 25 mm
Tornillo Monoaxial de 5,0 mm x 30 mm
Tornillo Monoaxial de 5,0 mm x 35 mm
Tornillo Monoaxial de 5,0 mm x 40 mm
Tornillo Monoaxial de 5,0 mm x 45 mm
Tornillo Monoaxial de 5,0 mm x 50 mm

Tornillo Monoaxial de 5,5 mm x 25 mm
Tornillo Monoaxial de 5,5 mm x 30 mm
Tornillo Monoaxial de 5,5 mm x 35 mm
Tornillo Monoaxial de 5,5 mm x 40 mm
Tornillo Monoaxial de 5,5 mm x 45 mm
Tornillo Monoaxial de 5,5 mm x 50 mm
Tornillo Monoaxial de 5,5 mm x 55 mm

Tornillo Monoaxial de 6,5 mm x 30 mm
Tornillo Monoaxial de 6,5 mm x 35 mm
Tornillo Monoaxial de 6,5 mm x 40 mm
Tornillo Monoaxial de 6,5 mm x 45 mm
Tornillo Monoaxial de 6,5 mm x 50 mm
Tornillo Monoaxial de 6,5 mm x 55 mm
Tornillo Monoaxial de 6,5 mm x 60 mm

Bloqueador Xia 4.5

Barra Larga de Titanio de 200 mm
Barra Larga de Titanio de 480 mm
Barra Vitallium de 600 mm

Gancho Pedicular Pequefio

Gancho Pedicular Grande

Gancho Laminar Pequefio

Gancho Laminar Mediano

Gancho Laminar Grande

Gancho Laminar en Angulo

Gancho Laminar Torécico

Gancho Laminar Extendido

Gancho de Proceso Transversal, Derecho
Gancho de Proceso Transversal, Izquierdo
Gancho Torécico Supralaminar, Derecho
Gancho Tordcico Supralaminar, Izquierdo
Gancho Torécico Descentrado, Derecho
Gancho Tordcico Descentrado, Izquierdo

Conector Cruzado Poliaxial, 24 a 30 mm
Conector Cruzado Poliaxial, 30 a 36 mm
Conector Cruzado Poliaxial, 36 a 45 mm
Conector cruzado Poliaxial, 45 a 60 mm
Conector Cruzado Monobloque, 12 mm
Conector Cruzado Monobloque, 13 mm
Conector Cruzado Monobloque, 14 mm
Conector Cruzado Monobloque, 15 mm
Conector Cruzado Monobloque, 16 mm
Conector Cruzado Monobloque, 17 mm
Conector Cruzado Monobloque, 18 mm
Conector Cruzado Monobloque, 19 mm
Conector Cruzado Monobloque, 21 mm
Conector Cruzado Monobloque, 23 mm
Conector Cruzado Monobloque, 24 mm

Numero de Pieza

Descripcién

Tornillos Poliaxiales

48144020
48144025
48144030
48144035
48144040

48144525
48144530
48144535
48144540
48144545
48144560
48144570

48145025
48145030
48145035
48145040
48145045
48145050
48145060
48145070

48145525
48145530
48145535
48145540
48145545
48145550
48145555
48145560
48145570

48146530
48146535
48146540
48146545
48146550
48146555
48146560
48146570

48130110
48130111
48130112
48130113

48135000
48135001

48135101
48135102

48135103
48135104

48135105
48135106
48135107
48135108
48135109

Tornillo Poliaxial de 4,0 mm x 20 mm
Tornillo Poliaxial de 4,0 mm x 25 mm
Tornillo Poliaxial de 4,0 mm x 30 mm
Tornillo Poliaxial de 4,0 mm x 35 mm
Tornillo Poliaxial de 4,0 mm x 40 mm

Tornillo Poliaxial de 4,5 mm x 25 mm
Tornillo Poliaxial de 4,5 mm x 30 mm
Tornillo Poliaxial de 4,5 mm x 35 mm
Tornillo Poliaxial de 4,5 mm x 40 mm
Tornillo Poliaxial de 4,5 mm x 45 mm
Tornillo Poliaxial de 4,5 mm x 60 mm
Tornillo Poliaxial de 4,5 mm x 70 mm

Tornillo Poliaxial de 5,0 mm x 25 mm
Tornillo Poliaxial de 5,0 mm x 30 mm
Tornillo Poliaxial de 5,0 mm x 35 mm
Tornillo Poliaxial de 5,0 mm x 40 mm
Tornillo Poliaxial de 5,0 mm x 45 mm
Tornillo Poliaxial de 5,0 mm x 50 mm
Tornillo Poliaxial de 5,0 mm x 60 mm
Tornillo Poliaxialde 5,0 mm x 70 mm

Tornillo Poliaxial de 5,5 mm x 25 mm
Tornillo Poliaxial de 5,5 mm x 30 mm
Tornillo Poliaxial de 5,5 mm x 35 mm
Tornillo Poliaxial de 5,5 mm x 40 mm
Tornillo Poliaxial de 5,5 mm x 45 mm
Tornillo Poliaxial de 5,5 mm x 50mm
Tornillo Poliaxial de 5,5 mm x 55 mm
Tornillo Poliaxial de 5,5 mm x 60 mm
Tornillo Poliaxial de 5,5 mm x 70 mm

Tornillo Poliaxial de 6,5 mm x 30 mm
Tornillo Poliaxial de 6,5 mm x 35 mm
Tornillo Poliaxial de 6,5 mm x 40 mm
Tornillo Poliaxial de 6,5 mm x 45 mm
Tornillo Poliaxial de 6,5 mm x 50 mm
Tornillo Poliaxial de 6,5 mm x 55 mm
Tornillo Poliaxial de 6,5 mm x 60 mm
Tornillo Poliaxial de 6,5 mm x 70 mm

Grapa de Orificio Doble Pequena, Caudal
Grapa de Orificio Doble Pequena, Rostral
Grapa de Orificio Doble Grande, Caudal
Grapa de Orificio Doble Grande, Rostral

Conector VaV @4,5 mm a @4,5 mm
Conector VaV 04,5 mm a @6,0 mm

Conector Descentrado de 30 mm
Conector Descentrado de 70 mm

Conector Extendido Pequefio
Conector Extendido Grande

Conector Paralelo

Conector Iliaco a 15 grados
Conector Iliaco a 25 grados
Conector Iliaco a 35 grados
Conector Iliaco a 45 grados
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Instrumentos Xia®

REF Descripcion REF Descripcion

h'_—“_ 675021 Punzén - _— 48137008L Introductor Largo de Bloqueador de 4 mm
~ 03807024 Sonda Roma -
__ 481370088 Introductor Corto de Bloqueador de 4 mm

- R . ) e .
F 48137055 Sonda Tordcica Pedicular e 48137011R Barra de Doblado, Derecha

48137059 Sonda de Bola Roma ¥ - = 48137011L Barra de Doblado, Izquierda
480401540 Tornillo Macho de Roscar Modular de 04,0 mm 48130190R Dobladoras del Plano Coronal, Derecha
48040154 Tornillo Macho de Roscar Modular de @4,5 mm
48130190L Dobladoras del Plano Coronal, Izquierda
48040150 Tornillo Macho de Roscar Modular de @5,0 mm =
48040155 Tornillo Macho de Roscar Modular de @5,5 mm
48136000 Distractor
— 48040156 Tornillo Macho de Roscar Modular de ©@6,5 mm
48136100 Compresor
ﬁ-_::- 48131320 Destornillador Monoaxial de Mango Redondo
= 48137026 Llave Antitorsién
- 48131321 Vistago para Destornillador Monoaxial
48137028 Llave de Torsion
48131310 Destornillador Poliaxial de Mango Redondo 48130130 Calibre
—— 2 .
48131311 Vistago para Destornillador Poliaxial 48130120 Pinza para Conector Cruzado
48137025 Preparador Pedicular _=‘
48137057 Destornillador de 3 mm
48137021 Preparador para Limina 675023 Destornillador de 8 mm

48137027 Pinza para Gancho ﬁ 48130241 Impactor de Grapa Doble

48130001 Caja de Implante - Tornillos y
48131040 Pinza Lateral para Gancho Conectores Cruzados
48130002 Caja de Implante - Gancho y Componentes
48137029 Impactor para Gancho
48130003 Caja 1 de Instrumentos
48130620 Plantilla de Barra de @4,0 mm
48130004 Caja 2 de Instrumentos
48137800 Cortador de Barras de @4,5 mm
48130140 Pinzas para Barra
48137010 Dobladora Francesa
48137018 Horquilla de Barra
48137009 Tubo Introductor
48137016 Inducidor Pequefio
48137019 Empujador de Barra
48130100 Forceps de Rotacion de Barra
48137056 Llave de Rotaci6n de Barra

48137058 Accionador de Bloqueador de 4 mm
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stryker

Joint Replacements

Trauma, Extremities & Deformities

Craniomaxillofacial

Spine

Biologics

Surgical Products

Neuro & ENT

Interventional Pain

Navigation

Endoscopy

Communications

Imaging

Patient Handling Equipment

EMS Equipment

Stryker Latin America

3000 SW 148th Ave.

Suite 300

Miramar, FL 33027

t: 954.538.8200 f: 954.538.8215

www.stryker.com/latinamerica

Xia es una marca comercial registrada de Stryker Spine.

Lainformacién presentada en este folleto tiene como fin mostrar un producto Stryker. Consulte siempre el folleto incluido
en el empaque, la etiqueta del producto y/o las instrucciones para el usuario antes de usar cualquier producto Stryker. Los
cirujanos siempre deben confiar en su propio juicio clinico al decidir qué productos y técnicas usar con sus pacientes. Los
productos pueden no estar disponibles en todos los mercados. La disponibilidad de productos esta sujeta a las normas
reguladoras o médicas que rigen los mercados especificos. Por favor, péngase en contacto con su representante de Stryker
si tiene preguntas sobre la disponibilidad de productos Stryker en su drea.

Los productos a los que se hace referencia con la denominacién ™ son marcas comerciales de Stryker.
Los productos a los que se hace referencia con la denominacién ® son marcas comerciales registradas de Stryker.

Numero de las publicaciones: TKX45BR06051
BD/GS 1.5m 23/06

Copyright © 2006 Stryker
Impreso en Alemania
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